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Datowniki okoliczno ściowe 

Nowe datowniki jednodniowe 

• 2010.09.24. Knyszyn : 450 lat Nadleśnictwa 
Knyszyn. Król Zygmunt August 

• 2010.10.03. Bielsko-Biała 1 : 120-lecie Teatru. Teatr 
Polski Bielsko-Biała 

• 2010.10.23. Ustka 1 : 1960-2010 50-lecie Liceum 
Ogólnokształcącego w Ustce 

 

Informacje ró żne 

Ankieta 
Zapraszam wszystkich subskrybentów „Biuletynu” do 
wypełnienia ankiety, która jest dostępna pod adresem 
http://www.kzp.pl/biuletyn/ankieta 

Marek Jedziniak 

40 rocznica śmierci Jana Sztaudyngera 

 

40 lat temu, 12 września 1970 
roku zmarł w Krakowie i został 
pochowany, tak jak sobie życzył, 
na Cmentarzu Salwatorskim: 

J - Juhasem jestem czasem, na niebie baranki pasę 
A - Aby zachować twarz, kilka na zmianę masz 
N - Na każdego człowieka główna przegrana czeka 
S - Skądkolwiek wieje wiatr, zawsze ma zapach Tatr 
Z - Zapomniał wół - co bykiem czuł 
T - Tyś moja, jam twój - kupię ci Ewy strój… 
A - Ach, czy mi jest sądzone, przegadać kiedy żonę? 
U - Usta płatki różane, czyż ich za róże dostanę? 
D - Daruj minutom. dniom, godzinom - Miną 
Y - Yyy... tu nic nie znalazłem! (W.M.) 
N - Na cóż cała sława, gdy kryje cię murawa 
G - Gderał dym na kominie, gdy ja minę - wszystko minie 
E - Efekt czystek - wypłynął chłystek… 
R - Rozkosze nocne staruszka, to jasiek i poduszka 
poeta, wybitny fraszkopisarz, tłumacz klasyków literatury 
niemieckiej: Goethego, Kleista, Gertrudy von Le Fort, 
znakomity znawca teatru lalek, autor książki Marionetki, 
wspomnień Szczęście z datą wczorajszą i Chwalipięta - 
czyli rozmowy z Tatą (współautor Anna Sztaudynger-
Kaliszewicz), sztuk scenicznych - Jak zwykle wszystko 
winą jest Amora i dramatu Apostoły. Po wsze czasy 
pozostanie w naszej pamięci dzięki swej twórczości... 

 
Wiesław Mochnacki 

30-lecie powstania NSZZ "Solidarno ść" 
Od powstania NSZZ "Solidarność" minęło już 30 lat. 
Poczta Polska w Nowym Sączu wspólnie z 
Międzyzakładową Komisją Pracowników Oświaty NSZZ 
"Solidarność" wydała okolicznościową kartkę pocztową 
oraz pamiątkowy stempel filatelistyczny, które będą do 
nabycia na stoisku pocztowo-filatelistycznym w dniu 
18.09.br w Ratuszu, a następnie na Poczcie Głównej w 
Nowym Sączu przy ulicy Dunajewskiego 10. 

 

Na kartce umieszczono wiersz 
Jerzego Narbutta "Solidarni", który 
zgodnie z uchwałą nr 6 XIII 
Krajowego Zjazdu Delegatów 
NSZZ"S", odbywającego się w 
Spale w dniach 1-2 grudnia 2000 
roku, jest oficjalnym hymnem 
Związku. 

 
Wiesław Mochnacki 

 


